




# Status på letbanebyggeriet

## Kommuner

Kommune	Status på anlægsarbejder i procent*	Status på skinnelægningen*
Lyngby-Taarbæk	93%	45%
Gladsaxe	90%	5%
Herlev	98%	20%
Rødovre	100%	90%
Glostrup	98%	100%
Brøndby	95%	55%
Vallensbæk	100%	65%
Ishøj	100%	80%

 Perrongulv monteret på **18 af 29 stationer**

 Tog leveret til Hovedstadens Letbane **10 ud af 29**

 Skinner lagt igennem vejkryds **39 ud af 63**

 Kontrol- og vedligeholdelsescenter **98%**

\*Den procentvise færdiggørelse af anlægsarbejdet og skinnelægningen viser, hvor langt anlægsarbejdet og skinnelægningen er i procent i hver enkelt kommune. Den viser ikke, hvor på strækningen i hver enkelt kommune arbejdet er færdigt. Færdiggjort anlægsarbejde betyder, at det er muligt at igangsætte skinnelægningen. På strækninger, hvor anlægsarbejdet er 100 procent færdiggjort efter denne oversigt, kan der derfor stadig være udestående vejarbejder. F.eks. udlægning af det øverste slidlag asfalt.



# Aktivitet nu og i de kommende måneder

## – kommune for kommune

### Ishøj

---

I de tre sving ved Ishøj Stationsvej, Vejlebrovej og Ved Stationen er der etableret skinner. Den samlede skinnelægning på delstrækningen forventes afsluttet sommeren 2024.

Dertil er der i den kommende periode fokus på opsætning af letbanens kørestrøm og kørestrømsmaster og etablering af stationer.

### Vallensbæk

---

Skinnelægningen er udført, og der arbejdes med at lægge ny asfalt på det meste af Søndre Ringvej. Sideløbende etableres signalanlæg.

Derefter følger opsætning af køreledninger og mindre justeringer.

### Brøndby

---

Arbejdet med at lægge skinner og lave fundamenter til kørestrømsmaster i det nordlige Brøndby er netop gået i gang, mens det fra Park Allé og syd på er ved at være afsluttet.

I den sydlige del lægges der derfor nu asfalt og gøres klar til opsætning af køreledninger og etablering af signalanlæg.

### Glostrup

---

I Glostrup er skinnelægningen og de fleste signalanlæg færdige. Der er sat køreledninger op, og det sidste asfaltarbejde udføres indtil medio juni. I starten af sommeren tændes der for strømmen på strækningen, og i løbet af sommeren køres der testkørsel på hele strækningen i kommunen. Mindre justeringer foretages løbende.

### Rødovre

---

I Rødovre er skinnelægning, montering af kørestrømsmaster og ophængning af kørestrømsledninger ved at være udført. Mindre justeringer foretages løbende. Det øverste slidlag asfalt forventes udført hen over sommeren.

### Herlev

---

I Herlev er der enkelte udestående arbejder tilbage på Herlev Ringvej. Forventeligt lægges det øverste slidlag asfalt hen over sommeren.

På store dele af strækningen lægges letbanens skinner, kørestrømsmaster monteres og de kommende stationer bygges. Aktuelt lægges der skinner i krydset ved Hjortespringvej, Tornerosevej og Herlev Ringvej. Herefter mangler der kun at blive lagt skinner i et enkelt kryds: Lyskær/Herlev Ringvej.

### Gladsaxe

---

Der arbejdes med ombygning af vejen, herunder etablering af nyt fortov, cykelsti og vejbane for at gøre plads til letbanen. Det gælder især på Gladsaxe Ringvej. På Buddingevej er stort set alle kryds færdigombygget. Skinnelægning, montering af kørestrømsmaster og færdiggørelse af stationer igangsættes løbende, i takt med at anlægsopgaver afsluttes. Således er der lagt skinner på broen, der fører Buddingevej over Motorring 3.

### Lyngby-Taarbæk

---

På området ved DTU udføres stadig større anlægsopgaver. Det afsluttende asfaltarbejde foregår flere steder på den resterende strækning. Der er lagt skinner i krydsene ved Nybrovej, Christian X's Alle, Engelsborgvej, Kanalvej og Sorgenfrigårdsvej, og der lægges skinner på Klampenborgvej og i krydset mellem Klampenborgvej og Kollegiebakken/Anker Engelunds vej.